
DISEÑO ESCENOGRÁFICO - 1º AÑO - SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024

Hora Lunes Aula Martes Aula Miercoles Aula Jueves Aula Viernes Aula

09 a 
13:30

14 a 14:
50

Taller de los Materiales 
Escenográficos

6

Sistema de 
Representación

5 
Do

15 a 15:
50

Aproximación a un 
Texto Teatral

11
Mobiliario y 

ornamentación
6

16 a 16:
50

17 a 17:
50

18 a 18:
50

Dibujo I Do

Taller de los materiales 
escenográficos

6
Historia del Arte y la 

Escenografía 
Elenco Dibujo I Do

19 a 19:
50

20 a 20:
50



DISEÑO ESCENOGRÁFICO - 2º AÑO - SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024

Hora Lunes Aula Martes Aula Miercoles Aula Jueves Aula Viernes Aula

11 a 
12:50

14 a 
14:50

Maquetería 815 a 
15:50

Taller de Escenografía I 6
Historia de la Cultura y 
el Teatro Universales I

15
16 a 

16:50

Rotación I
Ed. 
Talle
res

17 a 
17:50

Historia del Arte y la 
Escenografía II

Doc   
8

Taller de Escenografía I 8
18 a 

18:50

19 a 
19:50

20 a 
20:50



DISEÑO ESCENOGRÁFICO - 3º AÑO - SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024

Hora Lunes Aula Martes Aula Miercoles Aula Jueves Aula Viernes Aula

11:00 a   
12:50

Dibujo y Pintura 
Escenográfico II

10
13 a 

13:50

14 a 
14:50

Visión II Doc Visión II Doc15 a 
15:50

Historia de la Cultura y 
el Teatro Universales II

15

Vesrtuario y 
Caracterización

16 a 
16:50

17 a 
17:50

Taller de Escenografía 
II

8 Taller de Escenofrafía II 6
Diseño Escenográfico 

por computadora
Doc

18 a 
18:50

Historia de la Cultura y 
del Teatro Argentinos  I

Elen
co

19 a 
19:50

20 a 
20:50



DISEÑO ESCENOGRÁFICO - 4º AÑO - SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024

Hora Lunes Aula Martes Aula Miercoles Aula Jueves Aula Viernes Aula

11 a 
12:50

13 a 
13:50

14 a 
14:50

Taller de Escenofrafía 
para Cine y TV

915 a 15:
50

Historia de la Cultura y 
el Teatro Universales III

9
Historia de la Cultura y 
el Teatro Argentinos II

Elenco

   De 15:30 a 18:30                                                  
Taller de Escenofrafía 

para Cine y TV
9

16 a 16:
50

17 a 17:
50

18 a 18:
50

Estructuras Escénicas 6 Luz y sonido
Aula 

Teatro
19 a 19:

50

20 a 20:
50


